Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2019                                                                                                             № 675

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения
проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области, в целях осуществления контроля и координации за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы».
2. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.l maysk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликование в газете «Районный вестник».
4. Со дня вступления в силу настоящего постановления, признать утратившим силу:
4.1. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 02.11.2017 № 1106 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022».
4.2. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 06.07.2018 № 785 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 02.11.2017 № 1106 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                Е.А.Лебеднова

                    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от  		 №

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы»
(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» (далее – Программа).
2. Общественные обсуждения проекта  Программы проводятся в целях:
2.1. информирования граждан, организаций и общественных объединений городского округа город Первомайск Нижегородской области о разработанном проекте Программы;
2.2. выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений городского округа город Первомайск Нижегородской области о разработанном проекте Программы.
2.3. Предметом общественного обсуждения является:
2.3.1. проект нормативного правового акта администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области об утверждении программы.
2.3.2. Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству.
2.3.3. Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству.
3. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, достигшие возраста 14 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области.
4. Общественное обсуждение проекта Программы осуществляется в форме открытого размещения проекта Программы на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее -Администрация).
5. Информирование заинтересованных лиц об обсуждении проекта программы осуществляется:
- в средствах массовой информации;
- на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;
6. При размещении проекта  Программы публикуется следующая информация:
6.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта Программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
6.2. Почтовый и электронный адреса для направления замечаний и предложений по проекту Программы.
6.3. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта Программы на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
7. Поступившие в Администрацию предложения о дополнении и (или) изменении Программы,  передаются для рассмотрения в  общественную комиссию по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» (далее – Комиссия).
8. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует предложения о дополнении и (или) изменении Программы, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Программы. В случае целесообразности и обоснованности предложений о дополнении и (или) изменении Программы дополнения и (или) изменения вносятся в Программу.
9. Предложения о дополнении и (или) изменении Программы, поступившие после истечения срока, указанного в извещении о проведении общественного обсуждения проекта Программы, не рассматриваются.
10. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
11. В случае отсутствия предложений заинтересованных лиц, проект Программы остается без изменений.
12. Итоги общественного обсуждения проекта Программы в течение 5 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения оформляются протоколом Комиссии (далее – итоговый протокол) по форме согласно Приложению 2 к Порядку и подлежат размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13. По окончании общественного обсуждения, на основании итогового протокола Комиссии ответственный исполнитель Программы в течение двух рабочих дней со дня оформления итогового  протокола Комиссии дорабатывает Программу. Доработанная Программа утверждается постановлением Администрации.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку

Форма извещения

Извещение о проведении общественного обсуждения
проекта муниципальной программы

Обсуждение проекта муниципальной программы «_________________» _____________________________ (наименование ответственного исполнителя муниципальной программы, электронная почта и контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной программы) предлагает всем заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта муниципальной программы «______________________».
Ознакомиться с проектом документа можно здесь (ссылка на проект муниципальной программы) Общественное обсуждение проводится с __________г. до ___________г.
С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения.
Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: _____________ (электронная почта ответственного исполнителя муниципальной программы), тел. _____________ (контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной программы).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку

Форма протокола

Протокол № ___
по итогам общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «________________»

_____________ (дата)

В соответствии с требованиями постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от           №        «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирования современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы», Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области  на 2018-2024 годы», Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области  на 2018-2024 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

 (наименование ответственного исполнителя муниципальной программы)
было организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы «________________».
В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «________________» поступили следующие замечания и предложения:
1.
Результаты рассмотрения замечаний и предложений:
1.
либо

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной Программы (подпрограммы)  «________________» замечаний и предложений в 									не поступало.
    (наименование ответственного исполнителя муниципальной программы)
 Подпись руководителя ответственного исполнителя муниципальной программы.
Протокол вел
___________(подпись)
image1.png